[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.10.2025 № ПОС.03-2752/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории Переславль-Залесского

муниципального округа Ярославской области от чрезвычайных

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением

Администрации Переславль-Залесского муниципального

округа от 27.03.2025 № ПОС.03-758/25
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 26.06.2025 № 51 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 27.03.2025 № ПОС.03-758/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 30.05.2025 № ПОС.03-1425/25, от 19.06.2025 № ПОС.03-1540/25, от 03.07.2025 № ПОС.03-1646/25, от 21.08.2025 № ПОС.03-2087/25) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа

Д.Н. Зяблицкий
Приложение к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

от 16.10.2025 № ПОС.2752/25
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Защита населения на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» на 2025-2027 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 74 812,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 34 907,6 тыс. руб.;

2026 год – 20 067,0 тыс. руб.;

2027 год – 19 837,8 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Переславль-Залесского муниципального округа на 2025-2027 годы»
	57 068,8
	25 571,4
	15 843,6
	15 653,8

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	57 068,8
	25 571,4
	15 843,6
	15 653,8

	Городская целевая программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы
	15 758,3
	7 350,9
	4 223,4
	4 184,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	15 758,3
	7 350,9
	4 223,4
	4 184,0

	Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2025-2027 годы
	1 985,3
	1 985,3
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	1 985,3
	1 985,3
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	74 812,4
	34 907,6
	20 067,0
	19 837,8

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	74 812,4
	34 907,6
	20 067,0
	19 837,8

3. В Приложении 1 к муниципальной программе «Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы» в разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Всего 57 068,8 тыс. руб., из них:

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год –25 571,4 тыс. руб.;

2026 год –15 843,6 тыс. руб.;

2027 год –15 653,8 тыс. руб.

3.1. Таблицу раздела «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области и совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Переславль – Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего

	Средства бюджета муниципального округа

	Задача 1. Развитие муниципальной службы
	2025
	25 571,4
	25 571,4
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	15 843,6
	15 843,6

	2027
	15 653,8
	15 653,8

	Время доведения информации о чрезвычайных ситуациях до экстренных оперативных служб, мин.
	25
	2025

	МУ «СО И ЕДДС»

	20
	2026

	17
	2027

	Количество поездок, осуществленных для исполнения деятельности органов местного самоуправления Переславль-Залесского муниципального округа, ед.
	3 358
	2025

	3 558
	2026

	3 600
	2027

	Количество пунктов речевого (звукового) оповещения, ед.
	11
	2025

	0
	2026

	0
	2027

	1.1.
	Заработная плата
	2025
	12 727,4
	12 727,4
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	9 390,0
	9 390,40

	2027
	9 390,0
	9 390,0

	1.2.
	Начисления на выплаты по оплате труда
	2025
	4 887,7
	4 887,7
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	2 921,7
	2 921,7

	2027
	2 921,6
	2 921,6

	1.3.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	2025
	89,1
	89,1
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	1.4.
	Услуги связи
	2025
	158,5
	158,5
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	150,7
	150,7

	2027
	140,0
	140,0

	1.5.
	Транспортные услуги
	2025
	30,0
	30,0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	10,0
	10,0

	2027
	10,0
	10,0

	1.6.
	Коммунальные услуги (отопление)
	2025
	0
	0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	1.7.
	Работы, услуги по содержанию имущества
	2025
	1 365,8
	1 365,8
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	250,0
	250,0

	2027
	200,0
	200,0

	1.8.
	Прочие работы, услуги
	2025
	622,9
	622,9
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	330,0
	330,0

	2027
	300,0
	300,0

	1.9.
	Страхование
	2025
	66,2
	66,2
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	51,2
	51,2

	2027
	51,2
	51,2

	1.10.
	Увеличение стоимости основных средств
	2025
	667,3
	667,3
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	25,0
	25,0

	2027
	25,0
	25,0

	1.11.
	Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)
	2025
	4 420,9
	4 420,9
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	2 500,0
	2 500,0

	2027
	2 401,0
	2 401,0

	1.12.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	2025
	430,1
	430,1
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	150,0
	150,0

	2027
	150,0
	150,0

	1.13.
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	2025
	22,1
	22,1
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	1.14.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	2025
	0
	0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	1.15.
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	2025
	0
	0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	1.16.
	Уплата транспортного налога
	2025
	83,4
	83,4
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	65,0
	65,0

	2027
	65,0
	65,0

	1.17.
	Иные выплаты текущего характера
	2025
	0
	0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	1.18
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах
	2025
	0,0
	0,0
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	0
	0

	2027
	0
	0

	Итого по ведомственной целевой программе
	2025
	25 571,4
	25 571,4
	МУ «СО И ЕДДС»

	2026
	15 843,6
	15 843,6

	2027
	15 653,8
	15 653,8